
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 25. června 2020 

Č. j.: 2020/082920/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 5 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka a servis technologií 

pro zpracování mincí“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) níže poskytuje Vysvětlení č. 5 Zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

V dokumentu tendru uvádíte, že Praha má zatížení podlahy 450 kg na metr čtvereční a Brno a 

Ostrava 500 kg na metr čtvereční. Pokud umístíme 2 plné kontejnery k sobě, budeme 

potřebovat vyšší podlahové zatížení. Mohli byste nám prosím potvrdit zatížení podlahy pro 

tato 3 místa? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel potvrzuje uvedená dovolená zatížení podlah v jednotlivých pobočkách. Po výběru 

dodavatele bude známo přesné rozmístění všech strojů a zařízení včetně umístění plných 

kontejnerů s mincemi. Zadavatel v rámci stavební přípravy počítáren provede podrobné 

statické posouzení podlah a v případě potřeby navrhne potřebná opatření, např. instalaci 

roznášecí desky, případně přijme režimová opatření vedoucí ke snížení naplněnosti 

kontejnerů. 

 

Dotaz č. 2:  

"Systém přepravy použitelných mincí přes stroj s optickou kontrolou zahrnuje distribuční 

kanál směřující specifikovaný počet spočítaných mincí do dodaného kontejneru EBKV, který 

slouží k naplnění těchto kontejnerů nebalenými použitelnými mincemi. Stroj počítá 

specifikovaný počet mincí." 

Tato technická specifikace by měla být doplněna k technickým požadavkům Automatické 

baličky a odstraněna z technických požadavků stroje s optickou kontrolou. Můžete to prosím 

potvrdit? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Podle přílohy A2 návrhu smlouvy text správně zní: ,,Systém dopravy upotřebitelných mincí za 

strojem s optickou kontrolou obsahuje distribuční kanál směřující určený počet odpočítaných 

mincí do přistaveného kontejneru EBKV, který slouží k plnění těchto kontejnerů nebalenými 

upotřebitelnými mincemi. Stanovený počet mincí strojově odpočítáván.". Zadavatel požaduje 

funkcionalitu distribuce stanoveného počtu volných mincí (ne adjustovaných do sáčku) 

distribučním kanálem do přistaveného kontejneru EBKV. Zadavatel nestanovuje konkrétní 

technické řešení zajištění této funkcionality, tj. požadovaný distribuční kanál může být 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

součástí konstrukce automatické baličky a k odpočtu mohou být využity počítačky 

automatické baličky, případně se může jednat o zcela samostatné nezávislé zařízení mezi 

strojem s optickou kontrolou a automatickou baličkou dle vlastního řešení dodavatele. 

 

Dotaz č. 3:  

Mohli byste nás prosím informovat o tom, z čeho se skládá certifikace výrobku v souladu 

s platnou legislativou České republiky pro kontejnery? Bude ji dělat ČNB? Co by mělo G+D 

poskytnout? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Jedná se o problematiku uvedení nového výrobku na trh a jeho bezpečného používání. 

V souvislosti s vývojem kontejneru EBKV a jeho funkčním propojením s mincovními výtahy 

požadujeme doložení splnění legislativních požadavků v této oblasti. Jedná se zejména o 

zákon č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, případně další zákony a související 

nařízení vlády z této oblasti, jsou-li aplikovatelné na kontejner EBKV. Pokud legislativa 

vyžaduje u tohoto produktu certifikaci, měl by být certifikát doložen. 

 

Dotaz č. 4:  

Pokud jde o část B, Dodavatel je oprávněn navrhnout změny hodinových sazeb o částky, které 

nejsou vyšší než vývoj indexu tržních služeb. 

Mohli byste nás prosím informovat, kde můžeme najít použitelný oficiální index tržních 

služeb? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Podle čl. IX odst. 12 návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 ZD, „zhotovitel je oprávněn 

navrhovat změny hodinových sazeb maximálně o částky odpovídající vývoji indexu cen tržních 

služeb, stejné období předchozího roku = 100, konkrétně index Tržní služby celkem, sloupec 

průměr od počátku roku, průměr za předchozí kalendářní rok, vyhlašovanému ČSÚ“.  

Vývoj indexu tržních služeb za každý rok vyhlašuje Český statistický úřad na svých 

internetových stránkách (např. vývoj indexu tržních služeb v roce 2019 je možné najít 

na https://www.czso.cz/csu/czso/indexy-cen-trznich-sluzeb-v-podnikatelske-sfere-rok-2019).  

 

S pozdravem             

 

 

JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                                                      

 

 

 

 

 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/indexy-cen-trznich-sluzeb-v-podnikatelske-sfere-rok-2019

		2020-06-25T16:12:44+0200




